
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
__________________________________ школа №2 г.Алагира_________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожная карта) 
по созданию условий для осуществления образовательного процесса на период 

проведения капитального ремонта школы в 2024 году

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» и в целях организации образовательного процесса на период 
проведения капитального ремонта здания МБОУ СОШ №2 г. Алагира,

Приказываю:

1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по реализации мероприятий на 
выполнение работ по капитальному ремонту здания МБОУ СОШ № 2 г. Алагира.

Приложение 1.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

от 01.12.2023 0 - 240.1
дата приказа № приказа

Руководитель: директор

Сидомонидзе Фатима Николаевна
ФИО (расшифровка подписи)

должность



«Дорожная карта» 

по капитальному ремонту МБОУ СОШ №2 в 2024году.

№
п/п

Наименование мероприятия
Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

1
Создание «Горячей линии» для информирования родителей (законных представителей) о 
мероприятиях реализуемых в связи с капитальным ремонтом школы

Ноябрь 2023г

Директор Сидомондзе Ф.Н.

Ответственный за сайтостроение 
Черчесова Дз.М.

2

Создание школьной рабочей группы по определению вариантов и оценки условий для организации 
образовательного процесса в период проведения ремонтных работ (далее -  Рабочая группа):

- перевод обучающихся из одной части здания школы в другую

- перевод обучающихся 1-11 классов на дистанционное обучение, по предметам развивающего 
цикла

Декабрь 2023г
Директор, заместители директора 
поУВР, ВР, АХЧ

3

Составление и утверждение:

- сменности занятий;

- графика питания;

Декабрь 2023 г.

Директор Сидомондзе Ф.Н.

заместители директора по УВР 
Черчесова Дз.М.



- продолжительности занятий и перерывов между ними;

- расписания уроков;

- расписание занятий внеурочной деятельности;

- корректировка графиков дежурств администрации, учителей, техперсонала;

Директор, заместители директора 
по АХЧ Лолаев Г.Г.

4.
Разработка Положения о порядке организации образовательного процесса обучающихся на период 
проведения капитального ремонта

Ноябрь 2023г. Директор

5.
Разработка и утверждение совместного плана организации образовательного процесса обучающихся 
на период проведения капитального ремонта

Декабрь 2023 г.
Директор, заместители директора 
поУВР, ВР, АХЧ

6.

Создание инициативной группы из числа наиболее активных родителей (законных представителей) 
обучающихся.

Проведение заседания Совета родительского комитета школы, классных родительских собраний, 
информирование родителей (законных представителей) обучающихся о предстоящем капитальном 
ремонте:

- сроках проведения капитального ремонта;

- особенностях организации образовательного процесса в период проведения капитального 
ремонта.,

-безопасности учащихся,

Декабрь 2023 г.

Директор Сидомондзе Ф.Н. 

Заместители директора по 

ВР Цаллагова М.С.

7.

Проведение мероприятий по созданию условий в принимающей школе для осуществления 
образовательного процесса на период проведения капитального ремонта:

- оценка состояния учебных помещений, мебели, оргтехники

Ноябрь 2023 г.
Директор, заместители директора 
по УВР, ВР, АХЧ

8.
Проведение мероприятий на территории школы, для обеспечения безопасности участников 
образовательного процесса .( инструктаж по технике безопасности учащихся и сотрудников, 
пожарная безопасность, рабочее состояние видеонаблюдения и тревожной кнопки.)

В течение 
учебного года

Директор Сидомондзе Ф.Н. 

Заместители директора по



ВР Цаллагова М.С.

Заместитель директора по АХЧ 
Лолаев

9.
Разработка мероприятий и графика по организации переноса и складирования мебели и 
оборудования ОУ на период капитального ремонта

Декабрь 2023г.

Заместитель директора по АХЧ 
Лолаев Г.Г.,

Классные руководители 9-11 
класов

10.
Комиссионное определение состояния школьной мебели, учебников. Выявление подлежащих 
списанию. Списание изношенного.

Сентябрь
2023г.

Заместитель директора по АХЧ 
Лолаев Г.Г.,

бухгалтер Суанова А.А.

11.
Создание группы по формированию фото и видео фиксации этапов капитального ремонта и 
размещению на официальном сайте ОУ.

Декабрь 2023 г.
Заместитель директора по ВР 
Цаллагова М.С.

12. Начало работ по капитальному ремонту МБОУ СОШ №2 г.Алагира 1.02. 2024 г.
Подрядная организация, ставшая 
победителем аукциона

13. Окончание работ по капитальному ремонту МБОУ СОШ №2 г.Алагира 31.12.2024
Подрядная организация, ставшая 
победителем аукциона


